1ШШ
IP

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 августа 2020 г. 194

О внесении изменений в Распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 12 декабря 2019 г. 157

«О создании Государственной комиссии по приемке в эксплуатацию
трамвайного вагона Татра ТЗ ДТ-1 ДОН «Я - Донецкий!»

С целью обеспечения стабильной деятельности Государственной
комиссии по приемке в эксплуатацию трамвайного вагона Татра ТЗ ДТ-1 ДОН

Донецкий!», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

«Я

1. Внести изменения в приложение 1 к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики от 12 декабря 2019 г. 157 «О создании
Государственной комиссии по приемке в эксплуатацию трамвайного вагона
Татра ТЗ ДТ-1 ДОН «Я
(прилагается).

Донецкий!», изложив его в новой редакции

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 12 декабря 2019 г. 157
(в редакции
Распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 07 августа 2020 г. 194)

Должностной состав Государственной комиссии по приемке
в эксплуатацию трамвайного вагона Татра ТЗ ДТ-1 ДОН «Я-Донецкий!»

Участник Должностьп/п
Министерство промышленности и торговли

Донецкой Народной Республики
Председатель
Государственной
комиссии

Заместитель Министра (лицо, временно
исполняющее его обязанности)1

Член Государственной
комиссии

Начальник отдела машиностроения
департамента промышленности2

Член Государственной
комиссии

Ведущий специалист отдела машиностроения3 департамента промышленности
Министерство транспорта Донецкой Народной Республики

Начальник отдела технической политики и
эксплуатационной безопасности Департамента
автомобильного и железнодорожного

Член Государственной
комиссии4

транспорта
Начальник отдела безопасности движения на
автомобильном и городском электрическом
транспорте Департамента автомобильного и

Член Государственной
комиссии5

железнодорожного транспорта
Заместитель начальника отдела
государственного контроля (надзора) наЧлен Государственной

комиссии6
транспорте

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики
Член Государственной Главный государственный инспектор по7 комиссии пожарному надзору

2

Администрация города Донецка
Начальник отдела транспорта и связиЧлен Государственной

комиссии8 управления экономики и промышленности
администрации г. Донецка

Республиканский центр санитарно-эпидемиологического надзора
Государственной санитарно-эпидемиологической службы

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

д Член Государственной
комиссии Заведующий отделом на транспорте

Государственный Комитет горного и технического надзора
Донецкой Народной Республики

Член Государственной Начальник отдела государственного10 комиссии технического надзора в энергетике
Член Государственной
комиссии

Начальник отдела государственного11 технического надзора на транспорте и в связи
Государственное предприятие «Донецкий экспертно-технический центр»

Член Государственной12 Заместитель начальникакомиссии
Государственное предприятие «Донецкий электротехнический завод»

Член Государственной13 Главный инженеркомиссии
Государственное предприятие «Донецкий научно-производственный

центр стандартизации, метрологии и сертификации»
Ведущий инженер по стандартизации отдела
стандартизации, сертификации, оценкиЧлен Государственной

комиссии14 соответствия продукции и услуг, технического
надзора и регистрации технических условий

Коммунальное предприятие администрации города Донецка
«Донэлектроавтотранс»

Член Государственной
комиссии15 Главный инженер

Член Государственной
комиссии Начальник отдела безопасности движения16

Член Государственной
комиссии17 Ведущий инженер по ремонту

Член Государственной
комиссии18 Главный инженер трамвайного депо 3

Член Государственной
комиссии

Ведущий инженер-технолог отдела
подвижного состава19